

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ของบริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่อการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้ายังไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชีแต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมของบริษัท กรุงเทพสุทิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรุงเทพสุทิตเวชการ จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 ตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปโดยผู้สอบบัญชีท่านอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2552 งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ผู้สอบบัญชีท่านนั้นได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้ว ดังกล่าว

งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2551 ของบริษัท กรุงเทพสุทิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท กรุงเทพสุทิตเวชการ จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลที่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีท่านอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งได้เสนอรายงานตามรายงานลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2551 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

ณรงค์ พันดาวงษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3315

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2552

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,586,356	1,246,394	965,281	657,871
เงินลงทุนชั่วคราว	1,002,085	102,025	1,000,009	100,009
ลูกหนี้การค้า	2			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3,242	1,260	7,214
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		1,425,200	531,170	574,379
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ		1,428,442	538,384	579,200
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	151,422	45,811
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	19,334	51,992	44,894
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	27,531	27,531	-
สินค้าคงเหลือ		215,824	48,128	55,319
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		233,687	78,556	77,218
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,513,259	2,861,303	1,560,322
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		16,765	16,496	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	7,617,112	7,488,821
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	1,877,586	1,564,949	1,564,949
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	6	1,639,436	1,639,146	970,060
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	3,050,491	3,560,759
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	3	-	-	33,610
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	7	18,482,237	19,279,947	5,157,288
ที่ดินที่ยังไม่ได้ใช้เพื่อการดำเนินงาน		472,414	472,414	472,414
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		148,059	82,415	80,840
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ				
ค่าความนิยม		1,296,207	1,238,932	-
สิทธิการเช่า - สุทธิ	3	519,366	64,272	67,433
อื่นๆ		111,143	11,178	11,782
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		24,563,213	19,659,265	19,892,844
รวมสินทรัพย์		29,076,472	22,520,568	21,453,166

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพธุรกิจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	33,418	526,652	-	491,629
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	38,873	35,158	81,533	65,492
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	936,273	957,201	261,722	292,047
รวมเจ้าหนี้การค้า	975,146	992,359	343,255	357,539
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	364,995	369,626	343,800	343,800
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	88,561	108,255	1,650	11,450
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	520,204	396,580
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงาน	101,294	149,309	11,151	36,057
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,507	42,713	41,655	15,182
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย	93,370	282,692	12,020	71,937
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,219,385	966,506	487,732	386,782
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	548,647	823,004	159,348	282,042
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,441,323	4,261,116	1,920,815	2,392,998
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,696,726	3,007,020	2,549,924	2,828,581
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	107,658	142,464	-	1,374
หุ้นกู้แปลงสภาพ - องค์กรประกอบที่เป็นหนี้สิน	1,111,197	2,292,223	1,111,197	2,292,223
หุ้นกู้	7,988,859	4,993,847	7,988,859	4,993,847
รายได้รอตัดบัญชี	193,909	222,625	193,909	222,625
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	26,343	24,079	9,255	6,963
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	12,124,692	10,682,258	11,853,144	10,345,613
รวมหนี้สิน	15,566,015	14,943,374	13,773,959	12,738,611

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพธุรกิจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,312,264,222 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,312,264	1,312,264	1,312,264	1,312,264
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,214,498,745 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,214,499	1,214,499	1,214,499	1,214,499
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	5,855,970	5,843,475	5,793,046	5,780,551
ผลต่างจากการปรับโครงสร้างการถือหุ้น	305,000	305,000	-	-
ผลกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง				
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	6	(10,730)	(265)	(792)
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน		1,206,976	728,481	728,481
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน		(40,281)	(10,895)	-
หุ้นกู้แปลงสภาพ - องค์กรประกอบที่เป็นทุน	10	10,921	10,921	23,416
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		131,226	131,226	131,226
ยังไม่ได้จัดสรร		4,296,932	868,701	837,174
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	12,970,513	12,412,909	8,746,609	8,714,555
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	539,944	575,065	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	13,510,457	12,987,974	8,746,609	8,714,555
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	29,076,472	27,931,348	22,520,568	21,453,166
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2552	2551	2552	2551
รายได้					
รายได้ค่าบริการพยาบาล	3	5,632,795	5,372,530	1,822,295	1,811,717
รายได้อื่น	3				
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและอาหาร		39,844	23,936	9,416	10,400
ดอกเบี้ยรับ		11,769	7,960	48,245	59,548
เงินปันผลรับ		25	785	27,555	28,580
อื่น ๆ		53,450	53,220	66,470	74,775
รวมรายได้อื่น		105,088	85,901	151,686	173,303
รวมรายได้		5,737,883	5,458,431	1,973,981	1,985,020
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนค่าบริการพยาบาลและต้นทุนขาย	3	3,200,345	3,088,590	1,005,965	1,016,701
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	1,129,953	1,174,920	455,640	504,812
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		579,124	550,379	188,298	182,592
รวมค่าใช้จ่าย		4,909,422	4,813,889	1,649,903	1,704,105
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		828,461	644,542	324,078	280,915
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		65,962	53,802	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		894,423	698,344	324,078	280,915
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	3	(164,803)	(158,948)	(156,197)	(154,263)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล		729,620	539,396	167,881	126,652
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(140,928)	(165,924)	(18,051)	(48,288)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		588,692	373,472	149,830	78,364
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		568,995	358,126	149,830	78,364
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		19,697	15,346		
		588,692	373,472		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรสุทธิ		0.47	0.29	0.12	0.06
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)					
		1,214,498,745	1,214,498,745	1,214,498,745	1,214,498,745

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพสุทติเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2552	2551	2552	2551
รายได้					
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	3	16,006,393	15,885,327	5,153,930	5,306,791
รายได้อื่น	3				
รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและอาหาร		114,727	101,870	27,793	30,008
ดอกเบี้ยรับ		21,163	17,042	147,414	131,667
เงินปันผลรับ		555	1,104	520,917	102,128
อื่น ๆ		132,527	189,205	219,041	217,777
รวมรายได้อื่น		268,972	309,221	915,165	481,580
รวมรายได้		16,275,365	16,194,548	6,069,095	5,788,371
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและต้นทุนขาย	3	9,238,769	8,799,391	2,904,800	2,907,906
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	3,248,959	3,473,224	1,341,228	1,388,798
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		1,728,089	1,611,572	565,109	531,140
รวมค่าใช้จ่าย		14,215,817	13,884,187	4,811,137	4,827,844
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		2,059,548	2,310,361	1,257,958	960,527
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	143,189	139,971	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		2,202,737	2,450,332	1,257,958	960,527
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	3	(486,764)	(470,752)	(466,129)	(408,050)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล		1,715,973	1,979,580	791,829	552,477
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคล	12	(359,083)	(539,663)	(31,608)	(190,675)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1,356,890	1,439,917	760,221	361,802
การแบ่งปันกำไรสุทธิ					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,315,157	1,394,528	760,221	361,802
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		41,733	45,389		
		1,356,890	1,439,917		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรสุทธิ		1.08	1.15	0.63	0.30
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)					
		1,214,498,745	1,214,287,923	1,214,498,745	1,214,287,923

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,715,973	1,979,580	791,829	552,477
ปรับรายการที่กระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,728,089	1,611,572	565,109	531,140
รายการตัดบัญชีสินทรัพย์	13,689	8,305	1,135	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	63,935	109,320	19,114	74,973
กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-ดอกเบี้ยค้างรับ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(9,585)	-
รายได้หรือตัดบัญชีตัดจ่าย	(28,716)	(28,411)	(28,716)	(28,411)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(143,189)	(139,971)	-	-
กำไรจากการขายชำระหนี้ก่อนกำหนด	-	(41,773)	-	-
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	-	(1,991)	-	-
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	-	(66)	-	-
กำไรจากการซื้อคืนหุ้นผู้แปลงสภาพ	(2,395)	-	(2,395)	-
กำไรจากการไถ่ถอนหุ้นผู้แปลงสภาพ	(5,525)	-	(5,525)	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นผู้แปลงสภาพและหุ้นผู้ตัดจำหน่าย	45,196	20,272	45,196	20,272
ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	727	14,969	18,602	10,459
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	73	-	17,375	(664)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(21,163)	(17,042)	(147,414)	(131,667)
รายได้เงินปันผลรับ	(555)	(1,104)	(520,917)	(102,128)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	486,764	470,752	466,129	408,050
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	3,852,903	3,984,412	1,209,937	1,334,501

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	60,685	(207,508)	21,702	(126,016)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,148	(31,421)	(1,978)	(39,660)
สินค้าคงเหลือ	9,438	22,128	7,191	10,048
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(41,597)	(46,697)	46	(11,612)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	237	(33,103)	1,551	(974)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(17,213)	129,153	(14,284)	60,132
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(26,117)	(307)	27,280	(25,927)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	296,191	383,387	142,818	111,885
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(52,949)	(24,388)	(122,694)	(35,557)
รายได้รอตัดบัญชี	-	8,000	-	8,000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,264	6,347	2,292	1,598
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,110,990	4,190,003	1,273,861	1,286,418
ดอกเบี้ยรับจากการดำเนินงาน	14,340	15,561	178,906	157,974
จ่ายดอกเบี้ย	(457,199)	(494,894)	(449,536)	(381,323)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(554,143)	(612,695)	(91,120)	(255,648)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	3,113,988	3,097,975	912,111	807,421
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวและเงินฝากที่มีภาระค้ำประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(900,329)	11,937	(900,000)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(500,000)	-	(500,000)	-
เงินปันผลรับ	28,085	36,510	493,386	114,597
ดอกเบี้ยรับจากการลงทุน	5,198	-	5,198	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม และบริษัทอื่น	(277,650)	(816,197)	(296,850)	(1,059,771)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(107,939)	(140,795)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(365,810)	(4,505,850)
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	861,104	616,644
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	37,472	18,347	25,066	2,142
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(1,201,334)	(1,471,175)	(145,175)	(386,841)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(27,104)	(27,219)	(3,169)	(10,387)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,835,662)	(2,247,797)	(934,189)	(5,370,261)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(500,000)	(784,282)	(500,000)	(680,200)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-	(13,627)	123,624	629,257
เงินสลับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	189,934	3,477,580	189,934	3,438,000
เงินสลับชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(498,588)	(6,744,769)	(468,664)	(2,135,644)
เงินสลับชำระเจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน	(100,756)	(98,346)	(12,164)	(14,368)
เงินสลับจากการออกหุ้นกู้	2,992,990	4,991,975	2,992,990	4,991,975
เงินสลับซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพ	(78,738)	-	(78,738)	-
เงินสลับไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพ	(1,188,800)	-	(1,188,800)	-
เงินปันผลจ่าย	(728,694)	(607,065)	(728,694)	(607,065)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อยแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(25,712)	(6,230)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	61,636	215,236	329,488	5,621,955
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	339,962	1,065,414	307,410	1,059,115
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,246,394	963,602	657,871	169,248
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	1,586,356	2,029,016	965,281	1,228,363
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์ซื้อภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	53,397	21,512	-	4,762
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง	(221,410)	(101,015)	(90,647)	-
เจ้าหนี้ก่อสร้างและเงินประกันผลงานลดลง	(48,015)	(47,936)	(24,906)	(21,155)
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,531	27,531	27,531	27,531
ตัดบัญชีสินทรัพย์และหนี้สินจากการยกเลิกสัญญาเช่าการเงิน	(20,476)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่														
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ผลกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง			หุ้นกู้ แปลงสภาพ - องค์ประกอบ ที่เป็นทุน	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย			
		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ผลต่างจากการ ปรับโครงสร้าง การถือหุ้น	ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนเกินทุน		ผลต่างจากการ แปลงค่า	จัดสรรแล้ว - สำรอง		ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ของบริษัทย่อย	รวม
				จากการ เปลี่ยนแปลง	จากการตีราคา ที่ดิน									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	1,214,499	5,843,475	305,000	(11,257)	1,206,976	(10,895)	23,416	131,226	3,710,469	12,412,909	575,065	12,987,974		
รายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น:														
ซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพ	10	-	807	-	-	-	(807)	-	-	-	-	-		
ไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพ	10	-	11,688	-	-	-	(11,688)	-	-	-	-	-		
ปรับมูลค่าชุดกรรมของเงินลงทุน		-	-	-	527	-	-	-	-	-	527	527		
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน		-	-	-	-	(29,386)	-	-	-	(29,386)	-	(29,386)		
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น		-	12,495	-	527	-	(29,386)	(12,495)	-	-	(28,859)	-	(28,859)	
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-	1,315,157	1,315,157	41,733	1,356,890		
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด		-	12,495	-	527	-	(29,386)	(12,495)	-	1,315,157	1,286,298	41,733	1,328,031	
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	-	-	(728,694)	(728,694)	-	(728,694)		
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยลดลง		-	-	-	-	-	-	-	-	-	(76,854)	(76,854)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552		1,214,499	5,855,970	305,000	(10,730)	1,206,976	(40,281)	10,921	131,226	4,296,932	12,970,513	539,944	13,510,457	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม												
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่												
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ผลกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง			หุ้นกู้ แปลงสภาพ - ที่เป็้นทุน	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย ของบริษัทย่อย	รวม
		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ผลต่างจากการ ปรับโครงสร้าง การถือหุ้น	ส่วนต่ำกว่าทุน		ผลต่างจากการ แปลงค่า งบการเงิน		กำไรสุทธิ - องค์กรประกอบ	กำไรสุทธิแล้ว - สำรอง			
				จากการ เปลี่ยนแปลง	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	1,214,131	5,816,434	305,000	(6,491)	1,156,655	(34,702)	37,353	131,226	2,494,224	11,113,830	596,162	11,709,992
รายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น:												
การแปลงสภาพหุ้นกู้	368	13,245	-	-	-	-	(141)	-	-	13,472	-	13,472
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	-	-	-	-	19,021	-	-	-	-	19,021	-	19,021
ปรับมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน	-	-	-	(373)	-	-	-	-	-	(373)	-	(373)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	1,636	-	-	-	1,636	-	1,636
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น	368	13,245	-	(373)	19,021	1,636	(141)	-	-	33,756	-	33,756
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	1,394,528	1,394,528	45,389	1,439,917
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด	368	13,245	-	(373)	19,021	1,636	(141)	-	1,394,528	1,428,284	45,389	1,473,673
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	(607,065)	(607,065)	-	(607,065)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยลดลง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(62,089)	(62,089)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	1,214,499	5,829,679	305,000	(6,864)	1,175,676	(33,066)	37,212	131,226	3,281,687	11,935,049	579,462	12,514,511

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ								
หมายเหตุ	ผลกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุน		หุ้นกู้ แปลงสภาพ - องค์ประกอบ ที่เป็นทุน	กำไรสะสม		รวม
			จากการ เปลี่ยนแปลง	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน		จัดสรรแล้ว - สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร	
			มูลค่าเงินลงทุน			ตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	1,214,499	5,780,551	(792)	728,481	23,416	131,226	837,174	8,714,555
รายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น:								
ซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพ	10	-	807	-	-	(807)	-	-
ไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพ	10	-	11,688	-	-	(11,688)	-	-
ปรับมูลค่าชุดธรรมของเงินลงทุน		-	-	527	-	-	-	527
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น		-	12,495	527	-	(12,495)	-	527
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	760,221	760,221
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด		-	12,495	527	-	(12,495)	-	760,748
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	(728,694)	(728,694)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	1,214,499	5,793,046	(265)	728,481	10,921	131,226	868,701	8,746,609
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550	1,214,131	5,753,510	(78)	728,481	37,353	131,226	1,096,713	8,961,336
รายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น:								
การแปลงสภาพหุ้นกู้		368	13,245	-	-	(141)	-	13,472
ปรับมูลค่าชุดธรรมของเงินลงทุน		-	-	(372)	-	-	-	(372)
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น		368	13,245	(372)	-	(141)	-	13,100
กำไรสุทธิสำหรับงวด		-	-	-	-	-	361,802	361,802
รวมรายได้และค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นที่รับรู้สำหรับงวด		368	13,245	(372)	-	(141)	361,802	374,902
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	-	-	(607,065)	(607,065)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2551	1,214,499	5,766,755	(450)	728,481	37,212	131,226	851,450	8,729,173

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชน และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ กิจการโรงพยาบาล โดยมีที่อยู่จดทะเบียนเลขที่ 2 ซอย ศูนย์วิจัย 7 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยดังกล่าว

1.3 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในเดือนมิถุนายน 2552 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 12/2552 เรื่อง การจัดเลขระบุนับมาตรฐานการบัญชีของไทยให้ตรงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ดังนั้นการอ้างอิงเลขมาตรฐานการบัญชีในงบการเงินนี้ได้ถือปฏิบัติตามประกาศสภาวิชาชีพฉบับดังกล่าว

นอกจากนั้น สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 86/2551 และ 16/2552 ให้ใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

ก) **มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน**

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550) การด้อยค่าของสินทรัพย์

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย และการดำเนินงานที่ยกเลิก

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่า

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีข้างต้นถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2552 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550) ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนแม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550) มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550) แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่าและการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

ข) **มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน**

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20	การบัญชีเกี่ยวกับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2555
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 และ ฉบับที่ 40 จะไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัท ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550) จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ยกเว้นตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

2. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,242	721	7,174	3,899
3 ถึง 6 เดือน	-	509	40	922
6 ถึง 12 เดือน	-	16	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	14	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,242	1,260	7,214	4,821
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,233,444	1,237,955	441,649	397,327
3 ถึง 6 เดือน	138,385	239,208	66,785	153,447
6 ถึง 12 เดือน	97,420	138,251	49,101	74,710
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	137,157	89,349	84,140	53,509
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,606,406	1,704,763	641,675	678,993
หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(181,206)	(152,961)	(110,505)	(104,614)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,425,200	1,551,802	531,170	574,379
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,428,442	1,553,062	538,384	579,200

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้น โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราที่ธนาคารพาณิชย์คิดกับลูกค้าทั่วไป
ซื้อและจำหน่ายทรัพย์สิน	ราคาตามสภาพของสินทรัพย์เป็นเกณฑ์ในการซื้อขาย
ซื้อเงินลงทุน	ราคาเดียวกับราคาที่ซื้อจากบุคคลภายนอก

รายการธุรกิจที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	8.5	7.7
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	49.3	50.6
ดอกเบี้ยรับ	-	-	36.7	55.4
รายได้อื่น	-	-	3.6	8.5
ต้นทุนบริการ	-	-	81.1	59.1
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	23.7	13.6
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	39.4	30.6
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.9	3.0
บริษัทร่วม				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	0.2	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	27.5	28.6
รายได้อื่น	9.1	-	-	-
ต้นทุนบริการ	24.9	24.5	15.1	16.1
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.4	(0.7)	-	(0.7)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	2.6	0.5	-	0.1
รายได้อื่น	1.4	-	-	-
ต้นทุนบริการ	7.2	4.9	7.1	4.9

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	22.7	16.9
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	140.2	144.8
ดอกเบี้ยรับ	-	-	129.1	124.6
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 4)	-	-	465.3	38.9
รายได้อื่น	-	-	37.8	23.5
ต้นทุนบริการ	-	-	202.9	178.6
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	112.0	38.4
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	49.2	62.2
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	3.7	3.0
ขายเครื่องมือแพทย์	-	-	24.2	-
ซื้อเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย				
ที่ถือโดยบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง	-	-	19.2	-

บริษัทร่วม

รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	1.1	0.3	0.6	0.1
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 5)	-	-	55.1	62.9
รายได้อื่น	14.3	0.3	-	0.3
ต้นทุนบริการ	66.3	74.7	45.5	52.2
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.4	3.2	-	3.2
ดอกเบี้ยจ่าย	-	0.1	-	-
เงินปันผลจ่าย	3.2	-	3.2	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	2.7	1.2	-	0.4
รายได้อื่น	5.0	-	-	-
ต้นทุนบริการ	11.8	9.0	11.7	9.0
ค่าใช้จ่ายอื่น	2.6	6.4	-	6.1
เงินปันผลจ่าย	70.0	51.7	70.0	51.7

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 ได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
ลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	7,203	4,309
บริษัทร่วม	745	161	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,497	1,099	11	512
รวมลูกหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,242	1,260	7,214	4,821
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	151,422	45,811
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	151,422	45,811
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงานคลังรับ				
บริษัทย่อย	-	-	23,522	25,268
รวม	-	-	23,522	25,268
อื่นๆ				
บริษัทย่อย	-	-	28,470	16,822
บริษัทร่วม	16,390	32,767	-	2,804
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,944	13,714	-	-
รวม	19,334	46,481	28,470	19,626
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,334	46,481	51,992	44,894

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	27,531	-	27,531	-
รวมเงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,531	-	27,531	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	3,050,491	3,560,759
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3,050,491	3,560,759
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
บริษัทย่อย	-	-	-	33,610
รวมดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	-	33,610
สิทธิการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ				
(รวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ)				
บริษัทร่วม	288,748	302,979	-	-
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	99,932	105,550	-	-
รวมสิทธิการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	388,680	408,529	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	51,576	38,647
บริษัทร่วม	38,873	34,356	29,957	26,051
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	802	-	794
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	38,873	35,158	81,533	65,492
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	520,204	396,580
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	520,204	396,580

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	41,255	15,182
บริษัทร่วม	11,723	26,726	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,784	15,987	400	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,507	42,713	41,655	15,182
เงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	1,857	1,857
รวมเงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,857	1,857

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม	ในระหว่างงวด		30 กันยายน
	2551	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2552
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	45,811	107,939	(2,328)	151,422
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	45,811	107,939	(2,328)	151,422
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	3,560,759	365,810	(876,078)	3,050,491
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,560,759	365,810	(876,078)	3,050,491
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	396,580	520,204	(396,580)	520,204
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	396,580	520,204	(396,580)	520,204

การบริหารการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

ในปี 2551 บริษัทฯ ได้จัดการบริหารการกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อบริหารสภาพคล่องภายในกลุ่มบริษัท โดยคิดดอกเบี้ยการกู้ยืมระหว่างกันใช้อัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ มียอดเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 520.20 ล้านบาท

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในปี 2551 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะสั้นและระยะยาวระยะเวลา 3 - 8 ปี กับบริษัทย่อยหลายแห่งโดยคิดดอกเบี้ยสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ (FDR) บวกร้อยละ 2.50 ต่อปี และ LIBOR บวกร้อยละ 2.50 ต่อปี ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา ในปี 2552 อัตราดอกเบี้ยได้มีการเปลี่ยนแปลงจาก อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ (FDR) บวกร้อยละ 2.50 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงินคงเหลือรวม 3,201.91 ล้านบาท

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้รับชำระดอกเบี้ยค้างรับของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด ซึ่งค้างชำระเป็นเวลานานทั้งจำนวน และได้โอนกลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 9.58 ล้านบาทแล้ว

สัญญาจ้างบริหารงานโรงพยาบาล

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้ให้บริการรับจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับบริษัทย่อย ซึ่งได้กำหนดค่าจ้างบริหารงานเป็นอัตราร้อยละของรายได้ค่ารักษาพยาบาลสุทธิ

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง เป็นระยะเวลา 10 ปี และสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีก โดยคิดค่าจ้างบริหารงานจากสัดส่วนผลการดำเนินงานตามข้อตกลงที่ระบุไว้ในสัญญาและชำระค่าจ้างบริหารงานเป็นรายเดือน เริ่มชำระงวดแรกตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2545

สัญญาเช่าระยะยาว

บริษัทฯ

ในเดือนพฤษภาคม 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทฯ เป็นระยะเวลา 3 ปี เพื่อประกอบกิจการโรงพยาบาล โดยบริษัทย่อยแห่งนั้นต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา ต่อมาบริษัทย่อยดังกล่าวได้ต่อสัญญาเช่าที่ดินเป็นเวลา 3 ปี โดยบริษัทย่อยต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญาเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2550

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2546 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 3 ปี เพื่อปลูกสร้างอาคาร โดยบริษัทย่อยแห่งนั้นต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2547 ต่อมาวันที่ 1 พฤศจิกายน 2549 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ต่อสัญญาดังกล่าวเป็นเวลา 3 ปี

ในปี 2548 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 3 ปี เพื่อใช้ดำเนินงานของโรงพยาบาล โดยบริษัทย่อยดังกล่าวต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามที่ระบุในสัญญา เริ่มตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2548 ในปี 2551 บริษัทย่อยได้ต่อสัญญาดังกล่าวเป็นเวลา 3 ปี

สัญญาบริการและบริหารงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการและบริหารงานกับบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันต้องชำระค่าบริการและบริหารงานเป็นรายเดือนตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้ทำสัญญาว่าจ้างบริหารงานสารสนเทศกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการกับบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

สัญญาบริการขนส่งผู้ป่วยทางอากาศ

บริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2550 บริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการขนส่งผู้ป่วยทางอากาศกับบริษัทฯ เป็นระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันเริ่มให้บริการและสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีก บริษัทฯ ต้องชำระค่าบริการตามอัตราที่ระบุในสัญญา

การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวนเงิน 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภท กิจการ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของ		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			การถือหุ้น		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผลรับ	
			30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	30 กันยายน 2551
บริษัท สมิตีเวช จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	95.76	94.32	1,639,071	1,544,777	94,317	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	98.75	98.69	574,142	573,681	-	24,633
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ต จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	99.63	99.63	609,373	609,373	79,704	-
บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด	โรงพยาบาล	586 ล้านบาท	91.39	88.66	602,020	582,820	77,949	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ พระประแดง จำกัด	โรงพยาบาล	105 ล้านบาท	79.00	79.00	96,775	96,775	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพัทยา จำกัด	โรงพยาบาล	280 ล้านบาท	97.21	97.09	708,086	706,271	108,741	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพระยอง จำกัด	โรงพยาบาล	400 ล้านบาท	100.00	100.00	415,020	415,020	40,000	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสมุย จำกัด	โรงพยาบาล	150 ล้านบาท	100.00	100.00	150,000	150,000	22,500	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพตราด จำกัด	โรงพยาบาล	250 ล้านบาท	99.76	99.76	245,889	245,889	-	-
บริษัท วัฒนเวช จำกัด	โรงพยาบาล	180 ล้านบาท	99.67	99.61	450,534	450,257	17,932	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	89.16	87.86	911,472	899,228	-	-
บริษัท เนชั่นเนลเฮลท์แคร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	เซ็นทรัลแลป	75 ล้านบาท	74.02	74.02	56,768	56,768	18,487	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภท กิจการ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของ		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			การถือหุ้น		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผลรับ	
			30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	30 กันยายน 2551
บริษัท ไปโอ โมเลกุลลาร์ แลบบอราทอรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	เซ็นทรัลแลป	10 ล้านบาท	95.00	95.00	9,502	9,502	5,700	14,250
Angkor Pisith Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านเหรียญสหรัฐ	80.00	80.00	287,840	287,840	-	-
Phnom Penh Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านเหรียญสหรัฐ	100.00	100.00	338,323	338,323	-	-
Royal Rattanak Medical Services Co.,Ltd	โรงพยาบาล	26,000 ล้านบาท	70.00	70.00	154,063	154,063	-	-
B.D.M.S. International Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	9,200 ล้านบาท	100.00	100.00	94,208	94,208	-	-
บริษัท เอเซีย อินเตอร์เนชั่นแนล เฮลท์แคร์ จำกัด	การลงทุน	35 ล้านบาท	100.00	100.00	35,000	35,000	-	-
บริษัท โกลบอลเมดิคัล เน็ทเวิร์ค จำกัด	โรงพยาบาล	160 ล้านบาท	100.00	100.00	160,000	160,000	-	-
บริษัท เพชรบุรีตัดใหม่การแพทย์ จำกัด	โรงพยาบาล	1 ล้านบาท	100.00	100.00	999	999	-	-
บริษัท กรุงเทพมหานครสุขภาพ จำกัด	ประกันสุขภาพ	105 ล้านบาท	99.94	99.94	47,027	47,027	-	-
บริษัท รอยัลบางกอก เฮลท์แคร์ จำกัด	บริหารจัดการ	1 ล้านบาท	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
บริษัท กรีนไลน์ ซินเนอร์จี จำกัด	บริการด้าน เทคโนโลยีและ สารสนเทศ	30 ล้านบาท	100.00	100.00	30,000	30,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					7,617,112	7,488,821	465,330	38,883

กลุ่มธุรกิจโรงพยาบาลในประเทศ

บริษัท สมิตีเวช จำกัด (มหาชน) และบริษัท สมิตีเวชศรีราชา จำกัด

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท สมิตีเวช จำกัด (มหาชน) จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนรวม 1.45 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 94.29 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 95.76

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท สมิตีเวช ศรีราชา จำกัด จากบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งและผู้ถือหุ้นรายย่อยอื่นจำนวนรวม 0.05 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 1.32 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 67.52

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนรวม 0.06 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 0.46 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.75

บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท บีเอ็นเอช เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด จากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนรวม 1.60 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 19.20 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 91.39

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพัทยา จำกัด

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพัทยา จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนรวม 0.03 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 1.82 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 97.21

บริษัท วัฒนเวช จำกัด

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท วัฒนเวช จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนรวม 0.01 ล้านบาท รวมเป็นเงิน 0.28 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 99.67

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด จากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนรวม 0.36 ล้านบาท รวมเป็นเงิน 12.24 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 89.16

กำไรระหว่างกันจากการจำหน่ายเงินลงทุนที่เกิดขึ้นจากการที่บริษัทย่อยขายเงินลงทุนให้กับบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2552	2551	2552	2551	2552	2551
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ								
บริษัท สหแพทย์เกษิข จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยา	21.4 ล้านบาท	49.00	49.00	111,703	96,862	52,500	52,500
บริษัท คูล แอนด์ จอย จำกัด	ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์และวิทยุ	5 ล้านบาท	30.00	30.00	1,070	1,070	1,500	1,500
S.R. Property Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	1,123	884	101	101
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	871	647	101	101
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	1,420	882	88	88
บริษัท กรุงเทพเฮลิคอปเตอร์ เซอร์วิส จำกัด	บริการ	100 ล้านบาท	49.00	49.00	37,962	33,789	50,859	50,859
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	120 ล้านบาท	38.24	38.24	1,719,097	1,652,751	1,459,800	1,459,800
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ					1,873,246	1,786,885	1,564,949	1,564,949

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินรวม	
			วิธีส่วนได้เสีย			
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2552	2551	2552	2551
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย						
บริษัท โซเด็กซ์โซ ซัพพอร์ท เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด	ภัตตาคารและให้บริการจัดการเกี่ยวกับทรัพย์สิน	5 ล้านบาท	26.00	26.00	3,947	2,284
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	บริหารการจัดการ	0.15 ล้านเหรียญสหรัฐ อาหรับดีเรห์	30.00	30.00	393	393
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมของบริษัทย่อย					4,340	2,677
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม					1,877,586	1,789,562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก		เงินปันผลรับ	
	เงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	30 กันยายน 2552	30 กันยายน 2551	30 กันยายน 2552	30 กันยายน 2551
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ				
บริษัท สหแพทย์เกษิข จำกัด	14,841	14,092	-	7,875
บริษัท กุล แอนด์ จอย จำกัด	-	-	-	-
S.R. Property Investment Co., Ltd.	276	228	-	-
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	251	293	-	-
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	578	-	-	-
บริษัท กรุงเทพมหานคร เซอร์วิสเชส จำกัด	4,173	(531)	-	-
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)	121,407	124,966	55,061	55,061
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย				
บริษัท โซเด็กซ์โซ ซัพพอร์ท เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด	1,663	923	-	-
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	-	-	-	-
รวม	143,189	139,971	55,061	62,936

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมบางแห่งสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 จำนวนประมาณ 121 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 9 (30 กันยายน 2551: ประมาณ 125 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 9) ของกำไรสุทธิสำหรับงวดคำนวณขึ้นจากงบการเงิน ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วม และจำนวนประมาณ 16 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 1 (30 กันยายน 2551: ประมาณ 15 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 1) ของกำไรสุทธิสำหรับงวดคำนวณขึ้นจากงบการเงินที่จัดทำโดยบริษัทเหล่านั้นและยังมิได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมเหล่านั้น

6. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)					
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระ แล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการ ถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม
				2552	2551
<u>เงินลงทุนโดยบริษัทฯ</u>					
<u>เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการ</u>					
<u>ของตลาด</u>					
ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน)	ธนาคาร	415,367	-	1,770	1,770
บริษัท โรงพยาบาล กรุงธน จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	150	0.13	208	208
บริษัท โรงพยาบาล เอกชล จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	125	0.20	350	350
				2,328	2,328
หัก: ส่วนขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า เงินลงทุน				(265)	(792)
<u>เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการ</u>					
<u>ของตลาด - สุทธิ</u>				2,063	1,536
<u>เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด	สายการบิน	1,200	1.20	36,000	36,000
<u>เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				36,000	36,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระ แล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อย ละของการ ถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)	
				30	31
				กันยายน	ธันวาคม
				2552	2551
เงินลงทุนในบริษัทอื่น					
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด	โรงพยาบาล	300	10.00	31,650	31,650
บริษัท เอ็กซ์เรย์ คอมพิวเตอร์ อรุณงษ์ จำกัด	วินิจฉัยโรคด้วย เครื่องเอ็กซ์เรย์	100	3.92	4,520	4,520
บริษัท ศูนย์คอมพิวเตอร์ จำกัด		-	-	25	25
บริษัท เครือข่ายไทเอ็กซ์เรย์ จำกัด	ให้เช่าเครื่องมือ แพทย์	130	-	3	3
บริษัท วินสโตร จำกัด	ขายส่ง-ปลีก สินค้าอุปโภค บริโภค	142	0.36	226	226
บริษัท ไทยจัดการท่องเที่ยว จำกัด	ธุรกิจนำเที่ยว	100	2.12	531	531
บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน)	ลงทุนในธุรกิจ พยาบาล	2,341	19.43	1,071,715	903,156
บริษัท ซูพีเรียไบโอเทค โฮลดิ้ง จำกัด	การลงทุน	44	9.09	5,000	5,000
				1,113,670	945,111
หัก: ค่าเผื่อการลดมูลค่าเงินลงทุน				(12,587)	(12,587)
เงินลงทุนบริษัทอื่น - สุทธิ				1,101,083	932,524
เงินลงทุนในตราสารหนี้					
ตั๋วแลกเงิน				500,000	-
เงินลงทุนในตราสารหนี้				500,000	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ					
ในงบการเงินเฉพาะกิจการ				1,639,146	970,060

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ทุนชำระ แล้ว	อัตราร้อย ละของการ ถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)	
		(ล้านบาท)		30 กันยายน	31 ธันวาคม
				2552	2551
บริษัทอื่นที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย					
บริษัท ผลิตภัณฑ์ สมนไพรไทย จำกัด	จำหน่ายยา สมุนไพรร	80	0.60	290	290
เงินลงทุนในบริษัทอื่น – สุทธิ				290	290
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น – สุทธิในงบ การเงินรวม				1,639,436	970,350

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนรวม 172.40 ล้านบาท รวมเป็นเงิน 168.56 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 19.43

ในเดือนกันยายน 2552 บริษัทฯ ได้ลงทุนในตั๋วแลกเงิน ซึ่งออกโดยสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 500 ล้านบาท ตั๋วแลกเงินดังกล่าวมีอายุ 18 เดือน และ อัตราดอกเบี้ย 2.15% ต่อปี

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	19,279,947	5,642,176
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	985,304	120,270
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(65,705)	(44,804)
โอนเข้า (โอนออก) ระหว่างงวด	(8,130)	(6,245)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,690,397)	(554,109)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(18,782)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	18,482,237	5,157,288

8. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	3,376,646	3,172,381
บวก: กู้เพิ่ม	189,934	189,934
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(498,588)	(468,664)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	73	73
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(6,344)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	3,061,721	2,893,724
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(364,995)	(343,800)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,696,726	2,549,924

ในปี 2551 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 3,438 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 10 ปี เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินฝากประจำ (FDR) บวกร้อยละ 2 ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา เงินกู้ยืมดังกล่าวระบุเงื่อนไขให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่สามารถนำทรัพย์สินของบริษัทฯ และบริษัทย่อยไปค้ำประกันใดๆ และระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตาม และบริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตรดอกเบี้ยสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งตามที่กล่าวในหมายเหตุ 17

นอกจากนี้บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 25 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา โดยมีอัตรดอกเบี้ย LIBOR บวกร้อยละ 2 ต่อปี และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ ได้ชำระคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

9. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	212,672	281,423	1,750	13,914
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดบัญชี	(16,453)	(30,704)	(100)	(1,090)
รวม	196,219	250,719	1,650	12,824
หัก: ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(88,561)	(108,255)	(1,650)	(11,450)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน- สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	107,658	142,464	-	1,374

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 – 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตาม			
สัญญาเช่าการเงิน	98.4	114.3	212.7
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(9.8)	(6.7)	(16.5)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตาม			
สัญญาเช่าการเงิน	88.6	107.6	196.2

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 – 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตาม			
สัญญาเช่าการเงิน	1.8	-	1.8
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(0.1)	-	(0.1)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตาม			
สัญญาเช่าการเงิน	1.7	-	1.7

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่าหลายสัญญาเพื่อจัดหาเครื่องมือทางการแพทย์ อุปกรณ์ และยานพาหนะสำหรับการใช้ในการดำเนินธุรกิจ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนรวม 36 - 60 งวด และเมื่อครบกำหนดสัญญา บริษัทฯและบริษัทย่อยสามารถใช้สิทธิขอซื้อสินทรัพย์ดังกล่าวได้ในราคาที่กำหนดในสัญญา

10. ทุนเรือนหุ้น/หุ้นกู้แปลงสภาพ

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2549 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2549 ได้อนุมัติให้บริษัทฯออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่มีประกัน และมีหรือไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น/ทรัสต์ ให้แก่ผู้ลงทุนในต่างประเทศ (ยกเว้นประเทศสหรัฐอเมริกา) และ/หรือผู้ลงทุนสถาบันในประเทศ เป็นเงินสกุลต่างประเทศ หรือเทียบเท่าเป็นเงินบาทในวงเงินไม่เกิน 5,000 ล้านบาท ระยะเวลาไม่เกิน 5 ปี นับแต่วันที่ออกหุ้นกู้แปลงสภาพ ทั้งนี้มอบอำนาจให้คณะกรรมการและหรือบุคคลที่คณะกรรมการมอบหมายมีอำนาจในการกำหนดและแก้ไขรายละเอียดเงื่อนไขที่เกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพครั้งนี้ โดยเงินที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ บริษัทฯจะนำไปใช้เพื่อชำระคืนหนี้เงินกู้ยืมให้กับเจ้าหนี้ เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ และ เพื่อรองรับเสริมสร้างและขยายศักยภาพการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ

ทั้งนี้ ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นดังกล่าวยังได้อนุมัติการลดทุนจดทะเบียน โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังมิได้นำออกจำหน่าย จำนวน 2,372,308 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 2,372,308 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,183,410,108 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวน 1,181,037,800 บาท

นอกจากนี้ได้อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯอีกจำนวน 131,226,422 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 131,226,422 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ทำให้ทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,181,037,800 บาท เพิ่มขึ้นเป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,312,264,222 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว ในกรณีที่มีหุ้นเหลือจากการที่ผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพข้างต้นใช้สิทธิไม่ครบตามจำนวนหุ้นที่สำรองไว้ หรือจากการจองซื้อหุ้นกู้แปลงสภาพไม่ครบทั้งจำนวนตามที่เสนอขาย (แล้วแต่กรณี) ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจในการพิจารณาจัดสรรและเสนอขายหุ้นส่วนที่เหลือดังกล่าวในคราวเดียวกันหรือต่างคราวกันให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กจ.12/2543 เรื่อง การขออนุญาต และการอนุญาตให้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ ทั้งนี้ รายละเอียดในการจัดสรร เช่น เงื่อนไข ระยะเวลา หรือรายละเอียดอื่น ๆ ของการจัดสรรหุ้นดังกล่าวให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจะเป็นผู้พิจารณากำหนดต่อไป รวมถึงการพิจารณากำหนด “ราคาตลาด” ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนและเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 และ 21 มิถุนายน 2549 เรียบร้อยแล้วตามลำดับ

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2549 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้อนุมัติให้บริษัทฯ ออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว และเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2549 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้แปลงสภาพ ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้/ทรัสต์ ระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.75 ต่อปี จำนวนรวม 124,000 หน่วย ให้แก่นักลงทุนต่างประเทศทั้งจำนวน (โดยยกเว้นไม่ขายต่อนักลงทุนในประเทศสหรัฐอเมริกา) ในราคาหน่วยละ 1,000 เหรียญสหรัฐ คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 124 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าเป็นเงินบาทจำนวน 4,731,840,000 บาท (ณ อัตราแลกเปลี่ยนคงที่ที่ 1 เหรียญสหรัฐเท่ากับ 38.16 บาท) โดยหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวได้รับอนุมัติให้เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หุ้นกู้แปลงสภาพนี้มีกำหนดไถ่ถอนในวันที่ 12 กรกฎาคม 2554 ถ้าไม่มีการไถ่ถอนหรือแปลงสภาพหุ้นกุดังกล่าวก่อนวันครบกำหนดไถ่ถอน บริษัทฯ จะทำการไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพในอัตราร้อยละ 114.41 ของมูลค่าต่อหน่วยเทียบเท่าเงินบาท ผู้ถือหุ้นกู้มีสิทธิในการแปลงสภาพหุ้นกู้แปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในราคา 36.30 บาทต่อหุ้น ซึ่งราคานี้อาจมีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขได้ภายใต้เงื่อนไขของหุ้นกู้ที่กำหนดไว้ หุ้นกู้แปลงสภาพนี้สามารถถูกไถ่ถอนได้ก่อนวันครบกำหนดไถ่ถอนโดยมีเงื่อนไขการไถ่ถอนภายใต้เงื่อนไขของหุ้นกู้

หุ้นกู้แปลงสภาพมีข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 48 เรื่อง “การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน” กำหนดให้กิจการที่ออกหุ้นกู้แปลงสภาพต้องแสดงองค์ประกอบของหนี้สินแยกจากส่วนที่เป็นส่วนของเจ้าของเพื่อแสดงรายการในงบดุล ดังนั้น ณ วันออกหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวบริษัทฯ ได้แยกองค์ประกอบของหนี้สินและองค์ประกอบของส่วนของเจ้าของออกจากกัน โดยองค์ประกอบของหนี้สินนั้นได้คำนวณจากกระแสเงินสดของเงินต้นและดอกเบี้ยที่ต้องจ่ายในอนาคตคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยในตลาดที่เป็นอยู่ขณะนั้น ในส่วนองค์ประกอบของส่วนของเจ้าของคือผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีของหุ้นกู้แปลงสภาพหักด้วยส่วนที่เป็นองค์ประกอบของหนี้สิน

หุ้นกู้แปลงสภาพส่วนที่เป็นหนี้สินแสดงด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายจนกว่าจะมีการแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญ หรือครบอายุการชำระคืนของหุ้นกู้ หุ้นกู้แปลงสภาพส่วนที่เป็นทุนซึ่งกำหนดขึ้น ณ วันที่ออกหุ้นกู้จะไม่มีการเปลี่ยนแปลงในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไปหากไม่มีการแปลงสภาพหุ้นกุก่อนวันครบกำหนด

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2551 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ วาระพิเศษครั้งที่ 1/2551 ได้อนุมัติการซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าว จนถึง ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพรวมทั้งสิ้น 36,170 หน่วย ซึ่งมีจำนวนเงินต้นประมาณ 36 ล้านบาทหรือสิบล้านบาท ทำให้เกิดผลกำไรสุทธิจากการซื้อคืนดังกล่าวจำนวนทั้งสิ้น 32.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นกำไรจากการซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพในปี 2552 จำนวน 2.4 ล้านบาท กำไรจากการซื้อคืนหุ้นกู้แปลงสภาพนี้ได้รวมกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องแล้ว และทำให้มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากการซื้อคืนหุ้นกู้จำนวนรวม 14.6 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2552 ผู้ถือหุ้นกู้แปลงสภาพได้ใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้แปลงสภาพก่อนกำหนดตามข้อกำหนดในหนังสือชี้ชวนเป็นจำนวน 28,950 หน่วย คิดเป็นเงินมูลค่า 1,188.9 ล้านบาท ทำให้เกิดผลกำไรสุทธิจากการไถ่ถอนดังกล่าวจำนวนทั้งสิ้น 5.5 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากการไถ่ถอนหุ้นกู้จำนวน 11.7 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2552 บริษัทฯ ได้แจ้งเปลี่ยนแปลงราคาแปลงสภาพของหุ้นกู้แปลงสภาพตามข้อกำหนดในหนังสือชี้ชวน จากราคา 36.30 บาทต่อหุ้น เป็นราคา 32.67 บาทต่อหุ้น โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 13 กรกฎาคม 2552 เป็นต้นไป

จนถึง ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 ได้มีการแปลงสภาพหุ้นกู้จำนวน 31,830 หน่วย เป็นหุ้นสามัญจำนวน 33,460,945 หุ้น ในราคาหุ้นสามัญหุ้นละ 36.30 บาทต่อหุ้น ทำให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ มีทุนออกจำหน่ายจำนวนทั้งสิ้น 1,214,498,745 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท และทำให้มีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากการแปลงสภาพหุ้นกู้ดังกล่าวจำนวนรวม 1,204.5 ล้านบาท

รายการเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้แปลงสภาพและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2552 สรุปได้ดังนี้

หุ้นกู้แปลงสภาพ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น สามัญที่เพิ่มขึ้น	
	จำนวนหน่วย	(หน่วย: ล้านบาท)
เสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ	124,000	-
จำนวนหุ้นกู้แปลงสภาพสะสม	(31,830)	1,204.5
จำนวนหุ้นกู้ซื้อคืนสะสม	(34,170)	13.8
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551	58,000	1,218.3
ซื้อคืนหุ้นกู้ระหว่างงวด	(2,000)	0.8
ไถ่ถอนหุ้นกู้ระหว่างงวด	(28,950)	11.7
หุ้นกู้แปลงสภาพคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	27,050	1,230.8

11. หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2551 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิ จำนวนรวม 5,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 5,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้ อายุ 3 ปี มูลค่ารวม 3,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.11 ต่อปี และ หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.84 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกครึ่งปี

เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2552 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิ จำนวนรวม 3,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 3,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.80 ต่อปี และ หุ้นกู้ อายุ 7 ปี มูลค่ารวม 1,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.35 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกครึ่งปี

หุ้นกู้มีข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน การจ่ายปันผล การจำหน่ายโอนทรัพย์สิน เป็นต้น

12. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2552	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	398.4	70.9
หัก: โอนกลับรายการภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย ซึ่งตั้งไว้สูงไปในปี 2551	(39.3)	(39.3)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสุทธิ	359.1	31.6

13. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2551 ที่ประชุมสามัญของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2551 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,214,130,812 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 607.1 ล้านบาท บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในเดือนเมษายน 2551

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2552 ที่ประชุมสามัญของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2552 ได้อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลสำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,214,498,745 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท) ในอัตราหุ้นละ 0.60 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 728.7 ล้านบาท บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในเดือนเมษายน 2552

14. สัญญาเช่าระยะยาว

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างเป็นอาคารจอดรถ มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 20 ปี นับตั้งแต่วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2547 ถึงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2567 กำหนดชำระค่าเช่าสำหรับ 17 เดือนแรก ในอัตราเดือนละ 200,000 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าตามที่กำหนดไว้ในสัญญา สำหรับ 3 ปีสุดท้าย มีอัตราค่าเช่าเดือนละ 560,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างอาคารรับรองผู้ป่วยนอกของโรงพยาบาล มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน 2547 ถึงวันที่ 27 กันยายน 2577 โดยจะเริ่มชำระค่าเช่าครั้งแรกในวันที่ 10 ตุลาคม 2548 ในอัตราเดือนละ 50,000 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าทุก 3 ปี ในอัตราร้อยละ 10 ของค่าเช่ารายเดือนตามอัตราสุดท้ายของแต่ละช่วง 3 ปี

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างเป็นลานจอดรถ มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 7 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2548 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2555 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 1 กันยายน 2548 ในอัตราเดือนละ 131,000 บาท และตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2549 เป็นต้นไป ชำระค่าเช่าในอัตราเดือนละ 175,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินแห่งหนึ่งมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2549 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2578 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 5 มกราคม 2549 ในอัตราเดือนละ 30,000 บาท และตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2570 เป็นต้นไป ชำระค่าเช่าในอัตราเดือนละ 100,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเพื่อก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลในที่ดินของราชการ ซึ่งตามสัญญาระบุว่าบริษัทต้องยกกรรมสิทธิในอาคารให้หน่วยงานราชการ เมื่อหน่วยงานราชการได้ทำการตรวจรับอาคารข้างต้นเรียบร้อยแล้ว ในปี 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจากหน่วยงานราชการ โดยมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาเช่า กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายปี โดย 5 ปีแรกจ่ายค่าเช่าในอัตราปีละ 492,676 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าทุก ๆ 5 ปี และสำหรับ 5 ปีสุดท้ายมีอัตราค่าเช่าปีละ 990,943 บาท

บริษัท สมิติเวช จำกัด (มหาชน)

บริษัทย่อยทำสัญญาเช่าอาคารที่จอดรถกับบริษัทแห่งหนึ่งตามสัญญาลงวันที่ 10 กันยายน 2546 กำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี ตั้งแต่วันที่ 8 ธันวาคม 2547 รวมเป็นค่าเช่าทั้งสิ้น 155.11 ล้านบาท และบริษัทย่อยตกลงชำระค่าเช่าล่วงหน้าแล้วเป็นจำนวน 38.78 ล้านบาท ตามระยะเวลาที่กำหนดค่าเช่า ส่วนที่เหลือจ่ายชำระเป็นรายเดือน นอกจากนี้บริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทเดียวกันในการให้บริการในอาคารจอดรถดังกล่าวเป็นระยะเวลา 30 ปี เป็นจำนวนเงินรวม 103.41 ล้านบาท

บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับสมาคมแห่งหนึ่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง เพื่อใช้ในการก่อสร้างโรงพยาบาลเป็นระยะเวลา 30 ปี เริ่มตั้งแต่ 1 กันยายน 2536 และอาจต่ออายุสัญญาได้

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 ประกอบด้วย

15.1 ภาระผูกพัน

	(หน่วย: ล้านบาท)					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี
ภาระผูกพันตามสัญญา						
- ตามสัญญาเช่าอาคารและที่ดิน	50	149	248	17	37	111
- ตามสัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงาน และบริการอื่น	129	55	-	92	44	-
- ตามสัญญาเพื่อจัดหาและซ่อม บำรุงเครื่องมือทางการแพทย์	24	15	-	-	-	-
- ตามสัญญาค่าก่อสร้างและตกแต่ง อาคาร	25	-	-	-	-	-
รวม	228	219	248	109	81	111

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	กิจการ
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า		
- จากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเพื่อการปฏิบัติตามสัญญา	13	1
- จากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเพื่อการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ	38	15
รวม	51	16

15.2 คดีฟ้องร้องบริษัทย่อย

ก่อนปี 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการเป็นจำเลยในคดีฟ้องร้องเงินประกันการก่อสร้างอาคารเป็นจำนวนเงิน 14.37 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยได้ตั้งสำรองเพื่อความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นเต็มจำนวนแล้ว ต่อมาในเดือนตุลาคม 2552 บริษัทย่อยได้ตกลงประนีประนอมยอมความกับเจ้าหนี้ และได้ชำระค่าเสียหายเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14 ล้านบาทและกลับรายการสำรองเพื่อความเสียหายส่วนที่เหลือ

16. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานเดียวคือการประกอบกิจการโรงพยาบาล โดยมี ส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไร และสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ตามที่ แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวได้

17. สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest rate swap contract)

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเป็นสัญญาที่ช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของ อัตราดอกเบี้ย

เมื่อวันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2551 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงินแห่ง หนึ่ง มีกำหนดระยะเวลา 5 ปี โดยเปลี่ยนจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ บวกร้อยละ 2 ต่อปี เป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.5 ต่อปี ของยอดคงเหลือเงินกู้ยืมระยะยาวจาก สถาบันการเงิน

มูลค่ายุติธรรมสุทธิ

มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ในงบดุล มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2552	2551	2552	2551
มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตรา				
ดอกเบี้ย (หนี้สิน)	(111.5)	(193.8)	(111.5)	(193.8)

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยสถาบันการเงิน เสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญานั้น ณ วันที่ในงบดุล

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2552